_ fondo
sociale europeo

POR FSE 2014-2020
Spesa sostenuta
e previsioni per il 2019 e 2020




Riepilogo generale per Asse al 8 giugno 2019

POR Piemonte
FSE 2014/2020

Descrizione Asse

Avanzamento relativo sul
Programma

Numero
Operazioni
Approvate

Finanziamento
totale

Impegni

Pagamenti
beneficiario

Spesa
Controllata

Spesa

ammessi Certificata

Occupazione

Inclusione sociale e lotta
alla poverta’

Istruzione e formazione

Capacita' istituzionale e
amministrativa

Assistenza tecnica

Totale complessivo

398.100.000

178.000.000

259.000.000

2.500.000

34.690.000

872.290.000

C

1.770 235.923.160
669 96.008.811
963 230.134.719

9 43.695
55 19.683.267
3.466 581.793.652

TARGET DI SPESA (n+3) UE ﬂ CERTIFICATO

31/07/19
31/12/19
31/07/20
31/12/20

d

194.782.806

70.102.721

150.900.856

42.688

14.616.758

430.445.828

206.700.519

304.529.669

e f
187.441.556 155.923.035
62.505.144 59.330.361
139.736.698 102.210.184
42.688 42688
8.932.245 3.226.762
398.658.331 320.733.029

120538952  320.733.029

206.700.519
226.266.349
304.529.669

cla

59%

54%

89%

2%

57%

67%

d/a

49%

39%

58%

2%

42%

49%

fla

39%

33%

39%

2%

9%

3%

/




POR Piemonte
FSE 2014/2020

Regioni piu sviluppate — stato di attuazione dei PO FSE al

31/04/19

Dati Mef Igrue

i milions o ewro

%o %
Programmato | Programmato

POR Emilia-Romagna FSE 786,25 380,24 288,22 235,70 73,80% 36,66%
POR Friuli Venezia Giulia FSE 276,43 105,52 74,82 58,17 38,17% 27,07%
POR Lazio FSE 902,53 399,60 218,50 147,77 44,28% 24,21%
POR Liguria FSE 354,54 166,41 82,04 73,35 46,94% 23,14%
POR Lombardia FSE 970,47 397,99 317,12 205,02 41,01% 32,68%
POR Marche FSE 287,98 95,59 52,80 47,55 33,19% 18,34%
POR Umbria FSE 237,53 83,16 47,20 33,9 35,01% 19,87%
POR Valle d’Aosta FSE 55,57 26,44 12,65 5,18 47,59% 22,76%
POR Veneto FSE 764,03 449,12 258,55 139,54 58,78% 33,84%
POR Piemonte FSE 872,29 554,19 361,89 320,74 63,53% A 41,45%
POR Toscana FSE 732,96 376,37 196,73 192,56 51,35% / 26,84%
PO PA Bolzano FSE 136,62 49,15 24,85 22,78 35,98% / 18,19%
PO PA Trento FSE 109,98 68,87 41,16 35,80 62,62% 37,43%

6.487,20 3.352,68 1.976,53 1.518,16 51,(;8/% 30,47%




[ POR Piemonte ] Previsioni di spesa anni 2019-2020

FSE 2014/2020

Categoria Contributo dell'Unione
Fondo g regioni

2019 2020

gennaio- ottobre novembre -dicembre gennaio — dicembre

FSE piu 40.000.000,00 30.000.000,00 70.000.000,00
sviluppate



[ POR Piemonte ] Notifica proroga periodo transitorio

FSE 2014/2020
utilizzo UCS ex art. 152 c. 7 RDC

Art. 152 c.7 Reg. 1303/2013: consente di non ricorrere
obbligatoriamente alle opzioni di semplificazione dei costi

Se I'AdG ritiene che l'utilizzo delle OCS comporti un onere
amministrativo sproporzionato per le sovvenzioni per le quali il
sostegno pubblico € compreso tra i 50.000 e 100.000 euro puo
decidere di avvalersi della facolta di non applicare I'art. 67 par 2

bis RDC

Notifica alla Commissione Europea entro il 2 agosto 2019



