

## **POR FSE 2014-2020** Spesa sostenuta e previsioni per il 2019 e 2020









### Riepilogo generale per Asse al 8 giugno 2019

Asse	Descrizione Asse	Finanziamento totale	Numero Operazioni Approvate	Impegni ammessi	Pagamenti beneficiario	Spesa Controllata	Spesa Certificata	Avanzamento relativo sul Programma		
		а	b	С	d	е	f	c/a	d/a	f/a
1	Occupazione	398.100.000	1.770	235.923.160	194.782.806	187.441.556	155.923.035	59%	49%	39%
2	Inclusione sociale e lotta alla poverta'	178.000.000	669	96.008.811	70.102.721	62.505.144	59.330.361	54%	39%	33%
3	Istruzione e formazione	259.000.000	963	230.134.719	150.900.856	139.736.698	102.210.184	89%	58%	39%
4	Capacita' istituzionale e amministrativa	2.500.000	9	43.695	42.688	42.688	42.688	2%	2%	2%
5	Assistenza tecnica	34.690.000	55	19.683.267	14.616.758	8.932.245	3.226.762	57%	42%	9%
	Totale complessivo	872.290.000	3.466	581.793.652	430.445.828	398.658.331	320.733.029	67%	49%	37%

TARGET DI SPE	ESA (n+3) UE	IGRUE	CERTIFICATO		
31/07/19		129.538.952	320.733.029		
31/12/19	206.700.519	206.700.519			
31/07/20		226.266.349			
31/12/20	304.529.669	304.529.669			



# Regioni più sviluppate – stato di attuazione dei PO FSE al 31/04/19

### **Dati Mef Igrue**

in milioni di euro

Programmi Operativi	Programmato	Impegni Ammessi	Pagamenti Ammessi	Spesa Certificata (Fonte SFC14)	% Impegni ammessi/ Programmato	% Pagamenti ammessi/ Programmato
POR Emilia-Romagna FSE	786,25	580,24	288,22	235,70	73,80%	36,66%
POR Friuli Venezia Giulia FSE	276,43	105,52	74,82	58,17	38,17%	27,07%
POR Lazio FSE	902,53	399,60	218,50	147,77	44,28%	24,21%
POR Liguria FSE	354,54	166,41	82,04	73,39	46,94%	23,14%
POR Lombardia FSE	970,47	397,99	317,12	205,02	41,01%	32,68%
POR Marche FSE	287,98	95,59	52,80	47,55	33,19%	18,34%
POR Umbria FSE	237,53	83,16	47,20	33,96	35,01%	19,87%
POR Valle d'Aosta FSE	55,57	26,44	12,65	5,18	47,59%	22,76%
POR Veneto FSE	764,03	449,12	258,55	139,54	58,78%	33,84%
POR Piemonte FSE	872,29	554,19	361,89	320,74	63,53%	41,49%
POR Toscana FSE	732,96	376,37	196,73	192,56	51,35%	26,84%
PO PA Bolzano FSE	136,62	49,15	24,85	22,78	35,98%	18,19%
PO PA Trento FSE	109,98	68,87	41,16	35,80	62,62%	37,43%
TOTALE	6.487,20	3.352,68	1.976,53	1.518,16	51,68%	30,47%



Fondo	Categoria di regioni	Contributo dell'Unione					
		;	2020				
		gennaio- ottobre	novembre -dicembre	gennaio – dicembre			
FSE	più sviluppate	40.000.000,00	30.000.000,00	70.000.000,00			



#### utilizzo UCS ex art. 152 c. 7 RDC

Art. 152 c.7 Reg. 1303/2013: consente di non ricorrere obbligatoriamente alle opzioni di semplificazione dei costi

Se l'AdG ritiene che l'utilizzo delle OCS comporti un onere amministrativo sproporzionato per le sovvenzioni per le quali il sostegno pubblico è compreso tra i 50.000 e 100.000 euro può decidere di avvalersi della facoltà di non applicare l'art. 67 par 2 bis RDC



Notifica alla Commissione Europea entro il 2 agosto 2019